


Edição 3.662 | Ano 7
05 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 170/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 113/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 112/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
DISTRATO Nº S018/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BOBEWMVA-AQBARNJI-ZJW3CW3S-POZCSJRF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 13.230.982/0001-50 

Praça 09 de Maio – Nova Morada  
Capim Grosso - Bahia 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021 

 

Contrato nº 170/2021. Processo Administrativo: Nº 091/2021. Por Dispensa de Licitação nº 045/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: EDILMA SOUZA VIANA, inscrita no CPF sob n° 
064.860.355-52 e RG sob nº 20.852.203-47 SSP/BA, residente e domiciliado na AV. ACM, nº 34, Centro, na cidade 
de Capim Grosso - Bahia. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REBOBINAMENTO EM 
BOMBAS ELÉTRICAS DOS POÇOS ARTESIANOS LOCALIZADOS NA PRAÇA DO BAIRRO PLANALTO, NA 
PRAÇA DO BAIRRO OLIVEIRA, NA PRAÇA OTAVIANO FERREIRA, NO ESTÁDIO MUNICIPAL FRANCISCO 
ÂNGELO DE OLIVEIRA E NA ZONA RURAL (TIGRE, FAZENDA NOVA, LAJEDO, ANGICO, COLONIA, 
RODEADOR) DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.08.01 / 20.605.7.2.045/ 
3.3.9.0.36.00/ 000. Data de Assinatura: 24/03/2021. Vigência: 24/03/2021 a 31/12/2021. Valor: R$ 17.400,00 
(Dezessete mil e quatrocentos reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Capim Grosso - 
Bahia. 
 
 
 
 
 

Edição 3.662 | Ano 7
05 de abril de 2021

Página 3

CONTRATONº 170/2021

Certificação Digital: BOBEWMVA-AQBARNJI-ZJW3CW3S-POZCSJRF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
Praça Nove de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada– Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

  CREDENCIAMENTO Nº  003/2021 

 

Contrato nº 113/2021. Processo Administrativo: Nº 043/2021. Por: Credenciamento nº 003/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: ALBINO DE MATOS SILVA CPF sob nº 002.026.845-98. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO T)PO CAM)N(ÃO ǲCARRO P)PAǳ ȋCOM MOTOR)STAȌ PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.07.01 , 
02.01.02 / 15.452.0010.2.038 , 06.182.0017.2.047 /3.3.9.0.36.00  / 00. Assinatura: 15/03/2021. Vigência: 15/03/2021 a 
15/03/2022. Valor: R$ 50.000,00 ( Cinquenta mil reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.662 | Ano 7
05 de abril de 2021

Página 4

CONTRATONº 113/2021

Certificação Digital: BOBEWMVA-AQBARNJI-ZJW3CW3S-POZCSJRF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
Praça Nove de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada– Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

  CREDENCIAMENTO Nº  003/2021 

 

Contrato nº 112/2021. Processo Administrativo: Nº 043/2021. Por: Credenciamento nº 003/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: AMADEU DE JESUS SANTOS CPF sob nº 164.274.245-72. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO T)PO CAM)N(ÃO ǲCARRO P)PAǳ ȋCOM MOTOR)STAȌ PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.07.01 , 
02.01.02 / 15.452.0010.2.038 , 06.182.0017.2.047 /3.3.9.0.36.00  / 00. Assinatura: 15/03/2021. Vigência: 15/03/2021 a 
15/03/2022. Valor:  50.000,00 ( Cinquenta mil reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 3.662 | Ano 7
05 de abril de 2021

Página 5

CONTRATONº 112/2021

Certificação Digital: BOBEWMVA-AQBARNJI-ZJW3CW3S-POZCSJRF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 11.390.971/0001-01 

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 
DISTRATO AO CONTRATO Nº S008/2021 

 
 

DISTRATO Nº S018/2021 
 

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o nº 13.230.982/0001-50, com sede na Praça Nove de Maio, S/N, Nova Morada, Capim Grosso - 
Bahia, neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO, com sede a Rua Luiz Gonzaga, S/N, Novo 
Horizonte - Capim Grosso - Ba, inscrito no CNPJ sob número 11.390.971/0001-01, neste ato representado 
pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. LEIDE COSTA RIOS, doravante denominada 
DISTRATANTE, e a (a) Sr. (a) DÉBORA OLIVEIRA DE MATOS, brasileira,  inscrita no COREN 
BA sob o nº. 000.476.043, CPF nº 033.552.775-25 e Cédula de Identidade nº 13.349.003-37 SSP/BA, 
domiciliada na Rua Primo José de Matos, nº 121, Bairro Planaltino, no município de Capim Grosso, 
Estado da Bahia, doravante denominada  DISTRATADO. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA: 
1.1 – O DISTRATANTE E A DISTRATADA, de comum acordo e de forma amigável, conforme 
Capítulo III – Seção V, art. 78, inciso XII da lei 8.666/93 e a cláusula permissiva do Contrato nº 
S008/2021, resolvem desfazer o contrato assinado em 05 de janeiro de 2021. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
2.1 – Fica eleito o foro da cidade de Capim Grosso – Bahia para soluções de dúvidas, bem como quaisquer 
questões que venham a ser suscitadas em decorrência deste Distrato, o qual reger-se-á pela Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações posteriores. 
 

2.2 – E por estarem distratados e ajustados as partes subscrevem este instrumento em 05 (cinco) vias de 
igual teor e forma na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentais que também subscrevem, para a 
produção dos jurídicos e legais, sendo que uma das vias deste instrumento será entregue a 
DISTRATADA. 

 
CAPIM GROSSO – BA, 01 de abril de 2021. 

 
 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO                                       LEIDE COSTA RIOS 
        PREFEITO MUNICIPAL                                                 SECRETÁRIA MUN. DE SAÚDE 
                DISTRATANTE                                                                          DISTRATANTE 

 
DÉBORA OLIVEIRA DE MATOS  

CPF nº 033.552.775-25 
DISTRATADO 

TESTEMUNHAS: 
1) ____________________________________     2)___________________________________ 

CPF: ________________________________     CPF: ________________________________ 

Edição 3.662 | Ano 7
05 de abril de 2021

Página 6

DISTRATONº S018/2021

Certificação Digital: BOBEWMVA-AQBARNJI-ZJW3CW3S-POZCSJRF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 

 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO CR 003/2021 
 

A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia torna público resultado do CREDENCIAMENTO nº CR003/2021, cujo objeto é 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO T)PO CAM)N(ÃO ǲCARRO P)PAǳ ȋCOM MOTOR)STAȌ PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 

 
 
 

CPF CREDENCIADO VALOR  

164.274.245-72 AMADEU DE JESUS SANTOS R$ 50.000,00 

 
 
 

 

Capim Grosso – BA, 15 de março de 2021. 
 
 
 
 

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 

Edição 3.662 | Ano 7
05 de abril de 2021

Página 7

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTONº 003/2021

Certificação Digital: BOBEWMVA-AQBARNJI-ZJW3CW3S-POZCSJRF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 

 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO CR 003/2021 
 

A Prefeitura de Capim Grosso – Bahia torna público resultado do CREDENCIAMENTO nº CR003/2021, cujo objeto é 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO T)PO CAM)N(ÃO ǲCARRO P)PAǳ ȋCOM MOTOR)STAȌ PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. 

 
 
 

CPF CREDENCIADO VALOR  

002.026.845-98 ALBINO DE MATOS SILVA R$ 50.000,00 

 
 
 

 

Capim Grosso – BA, 15 de março de 2021. 
 
 
 
 

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 

Edição 3.662 | Ano 7
05 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: BOBEWMVA-AQBARNJI-ZJW3CW3S-POZCSJRF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO CR 003/2021 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA HOMOLOGA o resultado do CREDENCIAMENTO nº CR 
003/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO CAMINHÃO ǲCARRO PIPAǳ (COM 
MOTORISTA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – 
BAHIA. 

 

 

 

CPF CREDENCIADO VALOR  

002.026.845-98 ALBINO DE MATOS SILVA R$ 50.000,00 

 
 
 

 

Capim Grosso – BA, 15 de  março de 2021 
 

 

 

 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO 

 
 
 

Edição 3.662 | Ano 7
05 de abril de 2021

Página 9

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 003/2021

Certificação Digital: BOBEWMVA-AQBARNJI-ZJW3CW3S-POZCSJRF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000 
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 
 

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
     

 
 

CREDENCIAMENTO CR 003/2021 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO – BAHIA HOMOLOGA o resultado do CREDENCIAMENTO nº CR 
003/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA ATRAVÉS DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO TIPO CAMINHÃO ǲCARRO PIPAǳ (COM 
MOTORISTA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – 
BAHIA. 

 

 

 

CPF CREDENCIADO VALOR  

164.274.245-72 AMADEU DE JESUS SANTOS R$ 50.000,00 

 
 
 

 

Capim Grosso – BA, 15 de  março de 2021 
 

 

 

 
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 
PREFEITO 

 
 
 

Edição 3.662 | Ano 7
05 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: BOBEWMVA-AQBARNJI-ZJW3CW3S-POZCSJRF
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 170/2021
	CONTRATO Nº 113/2021
	CONTRATO Nº 112/2021

	OUTROS
	DISTRATO Nº S018/2021

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2021
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 003/2021


		2021-04-05T16:31:54-0300




